ДОГОВОР
об организации перевозок грузов

автомобильным транспортом
г. Великие Луки                                                                                                  «            »                                            2010г.
ООО «СканЛайн», именуемое в дальнейшем  «Заказчик», в лице директора Смирновой Ю.М., действующего на основании устава, с одной стороны, и _______________________________________ именуемый (ая) в дальнейшем Перевозчик в лице_______________________________________________ , с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Перевозчик обязуется в установленные сроки экспедировать и доставлять вверенный ему Заказчиком груз в пункт назначения и выдавать его лицу, уполномоченному Заказчиком на получение груза, а Заказчик предоставить к перевозке грузы в количестве и по маршруту, указанному в товарно-транспортных накладных, а также уплачивать за перевозку установленную плату.

1.2. Перевозка осуществляется в соответствии с УАТ РФ, ГК РФ и другими нормативными актами.
1.3. Перевозчик подтверждает, что у него имеются все необходимые разрешения, лицензии, сертификаты и т.п. для осуществления перевозки и экспедирования груза, а так же подтверждает, что его транспортные средства прошли необходимый технический осмотр в органах ГИБДД и других организациях и технически исправны.
2. Обязанности Перевозчика
2.1. Подавать под погрузку исправный подвижной состав в состоянии, пригодном для перевозки данного вида груза и отвечающим санитарным требованиям, укомплектованным водительским составом, имеющим необходимые документы в срок, который указан в договоре-заявке (приложение 1).
2.2. Обеспечивать принятие грузов к перевозке от грузоотправителей по наименованиям, количеству и качеству на основании товарно-транспортной накладной или иных перевозочных документов (далее - ТТН).

2.3. Обеспечивать доставку грузов в пункты разгрузки и сроки, указанные в Заявках на конкретную перевозку.
2.4. Обеспечивать соблюдение условий и температурного режима перевозки грузов в соответствии с указаниями Заказчика и маркировкой грузов, нанесенной на их тару и упаковку (например, «ВЕРХ», «НЕ КАНТОВАТЬ» и т.п.)

2.5. Обеспечивать сохранность грузов при их перевозке, не допуская их утраты (гибели), недостачи, порчи или повреждения.

2.6. Незамедлительно информировать Заказчика о возникновении следующих обстоятельств:

·    невозможность своевременного предоставления транспортных средств под погрузку;

·    необходимость замены транспортных средств, ранее предназначавшихся для предоставления под погрузку;

·    все случаи вынужденной задержки транспортных средств  в пути  их следования, препятствующие своевременной доставке грузов в пункты разгрузки.

2.7. Обеспечивать выдачу грузов в пунктах назначения лицам, указанным в ТТН в качестве грузополучателей (далее - грузополучатели), либо их представителям, уполномоченным на получение грузов.
2.8. Обеспечивать осуществление водителями до выдачи грузов грузополучателям (их представителям) проверки наличия у последних полномочий на получение грузов.

3. Обязанности Заказчика
3.1. Оплачивать сверхнормативный простой транспортного средства в размере 1000 (одна тысяча) рублей за каждые сутки простоя, если время простоя составило более двадцати четырех часов.

3.2. Оплачивать услуги Перевозчика в сроки, указанные в договоре-заявке (приложение 1).
3.3. Предоставлять перевозчику информацию для осуществления погрузочно-разгрузочных работ.
4. Ответственность сторон
4.1     Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих

           обязательств, возникших из настоящего договора, в соответствии с действующим законодательством и

           условиями настоящего договора.

4.2     Ущерб, причиненный в результате несохранности груза, возмещается Перевозчиком исходя из       стоимости груза, указанной в ТТН, товарной накладной либо, в случае совпадения грузоотправителя и грузополучателя в одном лице, иных документах, с учетом НДС.

4.3     При просрочке в доставке груза по вине Перевозчика последний выплачивает Заказчику неустойку в

           размере 1000 руб. за каждые сутки просрочки в доставке груза, если иное не оговорено в заявке.
4.4     За срыв перевозки после подтверждения заявки Перевозчик обязуется оплатить штрафные санкции в размере

          20 % от стоимости заказа (срывом перевозки считается неподача транспортного средства к месту погрузки в

          течение 3 (трех) часов при междугородних и региональных перевозках, и в течение (тридцати) минут при

          городских перевозках.)
4.5   За задержку транспортного средства под погрузкой и (или) разгрузкой сверх времени нормативного простоя

         (далее – сверхнормативный простой) Заказчик уплачивает Перевозчику штраф в размере 1000 руб за

         каждые сутки сверхнормативного простоя.
4.6  В случае возникновения у Заказчика убытков, подлежащих возмещению Перевозчиком, Заказчик имеет право удержать сумму убытков из денежных средств, причитающихся перевозчику за выполненные перевозки.

4.7 Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств, возникших из настоящего договора, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть и предотвратить разумными мерами. К таким событиям чрезвычайного характера относятся: пожар, наводнение и иные явления природы, военные действия, массовые беспорядки, акты органов власти и управления РФ и стран СНГ.

5. Срок действия договора
5.1    Настоящий договор вступает  в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует в течение 1

          (одного) года.

5.2   Если за 30 (тридцать) дней до истечения срока действия настоящего договора ни одна из сторон в

          письменной форме не известит другую сторону о его расторжении, срок его действия автоматически

          продлевается на каждый последующий календарный год.

5.3   Каждая из сторон вправе досрочно расторгнуть настоящий договор, в письменной форме уведомив об этом

         другую сторону за 30 (тридцать) дней до его расторжения.

6. Разрешение споров

6.1   Споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по поводу их прав и обязанностей,

          вытекающих из настоящего договора, подлежат урегулированию путем переговоров между сторонами. В с

          случае не урегулирования сторонами указанных споров и разногласий в ходе переговоров заинтересованная

          сторона вправе обратиться за защитой своих прав и интересов в суд.

6.2   Споры и разногласия, возникшие между сторонами по поводу их прав и обязанностей, вытекающих из

         настоящего договора, рассматриваются в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика.
7. Прочие условия

7.1   Стороны признают юридическую силу документов, на которых подписи сторон воспроизведены

          факсимильным способом с помощью средств механического или иного копирования либо заверены

          электронно-цифровыми подписями или иными аналогами собственноручной подписи (включая подписанные

         документы, полученные посредством факсимильной связи).

7.2   Все приложения, а также изменения и дополнения к настоящему договору являются его неотъемлемой

          частью.

7.3    Условия настоящего договора могут быть изменены или дополнены сторонами исключительно путем

          заключения ими в письменной форме соответствующих дополнительных соглашений к нему.

7.4   Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах на 2 (двух) листах, имеющих одинаковую юридическую

         силу, по одному для каждой из сторон,  в котором каждый лист заверен печатью и подписью сторон.
7.5    Условия, оговоренные с конкретной заявке  на перевозку (приложение 1)., имеют преимущественное значение по         отношению к условиям настоящего договора.
10. Адреса и платежные реквизиты сторон
	Заказчик:
	Перевозчик:

	ООО «СканЛайн»

Адрес: 182100, Псковская обл., г. Великие Луки,

ул. Пионерская д.18
Тел.: (81153) 3-00-95, 3-13-06,  8-960-225-89-23
ИНН 6025034860, ОГРН 1106025000135
КПП 602501001
р/с: 40702810800000001128 в ОАО КБ «Вакобанк»

г. Великие Луки
к/с  30101810200000000774, БИК 045853774
www.skanlain.ru
Email: info@skanlain.ru
     __________________     Смирнова Ю.М.

PAGE
1